Kelimenin bu temel anla-

mından hareketle; bir peygamberin peygamber oluĢuna iĢaret

eden olağan dıĢı olaylara4, Allah‟ın varlığına ve O‟nun kudret,

2 Âl-i Ġmrân 3/7.
3 Halîl b. Ahmed, Kitâbu‟l-Ayn, Dâru ve Mektebetü‟l-Hilâl, Beyrut tsz., VIII,

441; Ġbn Fâris, Mu‟cemu Mekâyîsi‟l-Lüğa, Dâru‟l-Fikr, Beyrut 1399/1979,
I, 168; el-Cevherî, es-Sıhâh, Dâru‟l-„Ilm li‟l-Melâyîn, Beyrut 1407/1987, VI,
2275.

4 el-En‟âm 6/37, 109; Yûnus 10/20; er-Ra‟d 13/7, 27, 38; Tâhâ 20/133; el-
Enbiyâ 21/5; el-Ankebût 29/50; el-Mü‟minûn 40/78.

âyette yer alır. Bu âyete göre,

Kur‟an âyetlerinin bir kısmı muhkem bir kısmı ise müteĢâbih

olma özelliğine sahiptir. Bu iki kelime yan yana gelip aynı se-

22 et-Taberî, Câmi‟u‟l-Beyân, XXI, 279; ez-ZemahĢerî, el-KeĢĢâf, IV, 125; er-

Râzî, Mefâtîhu‟l-Ğayb, Dâru‟l-Kütübi‟l-Ġlmiyye, Beyrut 1421/2000, XIII,
256; el-Beydâvî, Envâru‟t-Tenzîl, Dâru‟l-Kütübi‟l-Ġlmiyye, Beyrut

1424/2003, II, 323; en-Nesefî, Medâriku‟t-Tenzîl, Dâru‟n-Nefâis, Beyrut
2005, IV, 45; Ebû Hayyân, el-Bahru‟l-Muhît, Dâru‟l-Kütübi‟l-Ġlmiyye, Bey-
rut 1422/2001, VII, 406; el-Âlûsî, Rûhu‟l-Me‟ânî, Dâru Ġhyâi‟t-Türâsi‟l-
Arabî, Beyrut tsz., XXIII, 258.

23 Mâverdî, Kur‟an‟ın bütünüyle müteĢâbih oluĢu hakkında iki görüĢün ol-
duğunu belirtir: Katâde‟ye nispet ettiği yoruma göre buradaki müteĢâbih
ifadesi “âyetleri ve harfleri bakımından her bir kısmı diğer kısmına benze-
yen” demektir.

29 el-Halîl b. Ahmed, Kitâbu‟l-Ayn, VIII, 359; Ġbn Manzûr, Lisânü‟l-Arab, XI,
32.

30 Ġbn Fâris, Mu‟cemu Mekâyîsi‟l-Lüğa, I, 160; el-Cevherî, es-Sıhâh fi‟l-Lüğa,
IV, 1628.

31 Ġbn Fâris, es-Sâhıbî fî Fıkhı‟l-Lüğa, Dâru‟l-Kütübi‟l-Ġlmiyye, Beyrut

1418/1997, s. 145; ez-ZerkeĢî, el-Burhân fî Ulûmi‟l-Kur‟ân, Dâru Ġhyâi‟l-
Kütübi‟l-Arabiyye, Beyrut 1376/1957, II, 148; Mennâ‟u‟l-Kattân, Mebâhis
fî Ulûmi‟l-Kur‟ân, Mektebetü‟l-Me‟ârif li‟n-NeĢr ve‟t-Tevzî‟, Riyad 1421, I,
337.

32 Bu durumun geniĢçe bir değerlendirmesi için bk. Yusuf IĢıcık, Kur‟an‟ı
Anlamada Temel Bir Problem Te‟vil, Esra Yayınları, Ġstanbul 1997, s.26-38.
Ayrıca bk. M.

50 el-Ezherî, Tehzîbü‟l-Lüğa, IV, 234; Ġbn Fâris, Mu‟cemu Mekâyîsi‟l-Lüğa, II,

36.
51 el-Cevherî, es-Sıhâh fi‟l-Lüğa, I, 278.
52 el-Hasan el-Basrî, “te‟vîlü‟l-ehâdîs” ifadesini “iĢlerin sonucu” olarak açık-

lamıĢtır. Bk. Ġbn Atiyye, el-Muharreru‟l-Vecîz, Dâru‟l-Kütübi‟l-Ġlmiyye, Lüb-
nan 1413/1993, III, 233.

53 et-Taberî, Câmi‟u‟l-Beyân, XV, 560; XVI, 20; XVI, 278; Ebu‟l-Leys es-
Semerkandî, Bahru‟l-Ulûm, Dâru‟l-Fikr Beyrut tsz., II, 179; el-Vâhıdî, el-
Vecîz, ed-Dâru‟Ģ-ġâmiyye, Beyrut 1415/1995, I, 539; ez-ZemahĢerî, el-